
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 07. 08. – 13. 08. 2023 

Neděle 

6. 8. 

Svátek Proměnění Páně 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Pávkovu, Koukolovu, Nových a Miladu Šídovu 

9:00 Vidonín Za živé i + občany Vidonína a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za rodinu Horkých, Smejkalovu a Jandovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

7. 8. 

 

18:00 H. Libochová Na úmysl dárce 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

8. 8. 

Památka sv. Dominika, kněze 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

17:45 Heřmanov Za + Petru Adámkovu (zádušní) 

Středa 

9. 8. 

Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny, mučednice a patronky Evropy 

18:00 Jívoví Za rodinu Horkých a Kolouchovu 

Čtvrtek 

10. 8. 

Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

11. 8. 

Památka sv. Kláry, panny 

17:45 Heřmanov Za rodinu Zemanovu, Patákovu a Dosadilovu 

19:00 Křižanov Za Rudolfa Pitlíka a dvoje rodiče 

Sobota

12. 8. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

10:00 Heřmanov Křest Jakuba Kroutila z Nové Vsi 

11:00 sv. Barbora Za novomanžele 

 
Neděle 

13. 8. 

19. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za + rodiče Novotných, jejich děti s rodinami, s prosbou o Boží ochranu 

9:00 Milešín Za živé i + občany Milešína a všechny ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za + rodinu Valíkovu 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Další oznámení 

 V sobotu v kapli sv. Barbory v Křižanově hodlají uzavřít svátostné manželství 

snoubenci Ing. Jiljí Horký z Jabloňova a slečna Tereza Heralecká z Kozlova. 

Doprovázejme je modlitbou.  

 Příští neděli je hlavní pouť v Netíně. Mši svatou v 11:00 slouží P. Vojtěch Kodet 

OCarm. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 17.601,- Kč; Heř 5.612,- Kč 

 Příští neděli bude v Křižanově sbírka určená na opravu fasády kostela. 

 Farníci z Heřmanova hodlají putovat se sochou Panny Marie Karmelské na hlavní pouť 

na Zlatou sobotu do Žarošic v sobotu 9. září odpoledne. Bližší informace a přihlašování 

příští neděli. 

   

 Apoštol Petr ve svém Druhém listu (2 Petr 1,17-21) vzpomíná na svůj zážitek 
s Ježíšem na hoře Tábor. Hovoří o té mimořádné zkušenosti, když k nim Bůh 

promluvil z oblaku: „To je můj milovaný Syn, v něm mám zalíbení.“ Po tomto 
svědectví však v Petrově dopise zazní šokující věta: „Ale máme něco 

mocnějšího, totiž výroky proroků, a děláte dobře, když na ně dbáte jako na 
světlo, které svítí na temném místě“. To je vskutku zvláštní výrok: Petr říká, že 

důležitější než pobyt na hoře Tábor je pro něj každodenní setkávání s Bohem 

v jeho slově, v řeči proroků, tj. v Písmu svatém. 
 SLOVO PÍSMA SVATÉHO 

 NÁS PROMĚŇUJE ZEVNITŘ, 
 ČINÍ NÁS JINÝMI LIDMI.                                                                  

Každý z nás by zajisté v životě rád udělal takovou zkušenost – být na hoře 

s Pánem, uslyšet Boží hlas, zahlédnout Ježíše v jeho božství, v zářícím rouchu. 
Každý z nás by byl rád za takovou zkušenost. A tady máme řeč očitého svědka, 

který tvrdí: Je tu ještě něco důležitějšího, něco mocnějšího, než zjevení na hoře 
Tábor. Je to řeč proroků – Písmo svaté. Když se necháváme vést slovem Písma, 

jitřenka nám vzchází v srdcích.                                                      Grzegorz Ryś  


